



### האשה היהודייה

חלק שלישי מתוך שלושה: הילד - של האם

משיחת ו' תשרי תשמ"ה

התורה קבעה שזהותו הלאומית של ילד נקבעת לפי זהותה הלאומית של האם.

אחת הסיבות לכך - לאמיתו של דבר, יש לקיים את מצוותו של הקב"ה גם ללא סיבה. משום כך אמרו חכמינו: "הוה זהיר במצווה קלה כבחמורה". גם בלשון הברכה שמברכים על מצווה לא מצויין שקיום המצווה הוא בגלל התוכן שבה, אלא "אשר קדשנו במצוותיו וציוונו" - הקב"ה ציווה, וזוהי הסיבה לקיום המצווה.

עם זאת, הקב"ה, בחסדו הגדול, גילה חלק מחוכמתו הטמונה בטעמי המצוות, כדברי האדמו"ר הזקן ב"איגרת הקודש" שבתניא, שטעמי המצוות מגלים רק מקצת מהחוכמה הטמונה במצוות.

ובכן, אחת הסיבות לכך שקביעת הזהות הלאומית היא לפי האם, היא משום שהאשה היא זו שבגופה מתפתח העובר במשך תשעה חודשים, עם כל הצער הכרוך בכך.

כל ההתפתחות, הצמיחה ותהליך ההתחלקות, שבו הופכת "טיפה סרוחה" לאדם חי, תלוי בהשתדלותה של האשה. משום כך מובן בשכל פשוט, שגם אם לא היינו מביאים בחשבון את העובדה שהילד זקוק לאימו בשנותיו הראשונות, הרי עצם הדרך שבה התינוק נוצר, ולאחר-מכן - נולד, תלוי בטבע האם, שהרי העובר "אוכל ממה שאימו אוכלת", ואוכל זה נעשה דם ובשר כבשרו. ולכן מובן בשכל פשוט, שעובדה זו קובעת את זהותו הלאומית של הילד.

ועם זאת, ישנם אנשים, ולמרבה הפלא - גם נשים, המתעקשים לשנות את טבע העולם: לדעתם אין הבדל מי היא האם; די בכך שהאב שייך לעם מסויים כדי לקבוע את לאומיותו של הילד.

דבר זה מנוגד לשכל ולהבנה: מעשה העוול והגזל החמור ביותר שניתן לבצע נגד אם הוא לקחת ממנה את ילדה, הילד שעליו עמלה ושלמענו סבלה את צער ההריון והלידה במשך תשעה חודשים, מתוך רצון להביא ילד לעולם.

והנה בא אדם, או שניים או יותר, וטוענים שהם סבורים אחרת, ומי יחליט על כך? - יתכנסו מספר אנשים ויצביעו, והצבעה זו תשנה את טבעו של ילדם של בני-זוג אחרים! שטות שכזו לא היתה מעולם! כאמור, נושא זה אינו קשור ליהדות בלבד.

אומנם זהו יסוד ביהדות, אבל הוא נוגע גם לאלו שאינם מעוניינים בקשר עם היהדות, או שכלל אינם יהודים, אלא שייכים לעם אחר.

זוהי קריאה, השתדלות ותקווה, שכל הנשים תתאחדנה, נשים שאינן מהעם היהודי יחד עם נשים מהעם היהודי, ותצאנה במחאה נגד רעיון זה! - למעשה, הביטוי "מחאה" שייך רק נגד דבר שיש בו ממש, כמו אכילת פירות קרקע, שאחרי שלוש שנים היא הופכת ל"חזקה"; אבל לא במקרה של גזל חמור ביותר, המתרחש לעיני כל בשר, גזילת ילד מאימו, והכל על בסיס התכנסותם של מספר אנשים, שהצד השווה שבהם הוא הרצון להראות שהם מחדשים דבר-מה, או סיבה אחרת כלשהי!



## פרשת תרומה

אין כאן המקום להאריך בעניין שאינו בטובתם של ישראל, שכן אנו עומדים ב"עשרת ימי תשובה", בהם יש לדבר בטובתם ובזכותם של ישראל, ואדרבה - להחזיר גם אנשים אלו, באמצעות אהבת-ישראל, ולצרפם לאחדות-ישראל.

יחד עם זאת, כאשר מתקיימת בינתיים אספה שכזו, או בכל מקרה שעולה לדיון נושא קביעת זהותו הלאומית של ילד - על נשות כל העולם לצאת במחאה סוערת, ובוודאי סוף-כל-סוף תעשינה זאת, למנוע את העלאתו של רעיון שכזה! "דבר אלוקינו יקום לעד".

ברור שהקב"ה הוא שיגבר, אבל יפה שעה אחת קודם, ובינתיים - רחמנות היא על בני-הזוג, יהודים או לא-יהודים, שרוצים לגזול את ילדיהם, לגזול את הילד מאמו.

אשה בישראל נקראת "עקרת הבית", עיקר הבית, ונאמר שלעתיד-לבוא "נקבה תסובב גבר". אבל גם עתה, כאמור לעיל, יש צורך ב"עזר כנגדו" בכלל, ובחינוך הבנים והבנות במיוחד, "אקרוי ואתנווי ונטרי לגבריהו", הנשים שולחות את בעליהן ואת בניהן ללמוד תורה.

וכפי שאמר רבי עקיבא, שכל התורה שבעל-פה מבוססת על שיטתו, "שלי ושלכם שלה הוא!" - קביעה שנכנסה גם היא כחלק מהתורה שבעל-פה.

